

KURJER WARSZAWSKI

D. 8. Lipca. — Rok 1834.

Wtorek.

N^o 179.

Jutro, S. Caryl.

Nasz najmiłościwszy Monarcha, Cesarz i Król MIKOŁAJ Iszy, wczoraj rozpoczął 38my rok życia; tę uroczystość solennie obchodzono w stolicy Królestwa Polskiego. Wszelkie Władze, Obywatele i Lud znajdowali się na Nabożeństwie w Kościele Archidiecezjalnym; po Mszy celebrowanej pontyfikalnie przez Biskupa Nominata *Płockiego*, nastąpiły Modły o iak najdłuższe życie i błogie panowanie Najjaśniejszego MONARCHY. W kaplicy zamkowej na całym Nabożeństwie znajdował się JO. Feldmarszałek, Xąż *Warszawski*, Namiestnik Królewski z Jenerałami, Urzędnikami dworu, Officerami i wielu osobami; w czasie *Te Deum*, 101 króć zabrzmiały działa. Następnie Xąż Jegomość na pokojach przyjmował powinszowania od znakomitych osób nader licznie zebranych. Wieczorem kilkanaście tysięcy widzów napełniły Amfiteatr Łazienkowski i przyległe miejsca, zadowolonych z przedstawionego bezpłatnie widowiska; między komedją i baletem, Artyści opery, przed cyfrą N. PANA śpiewali Hymn uroczysty na cześć Ojca Ludów, cała Publiczność powstała z uszanowaniem i połączyła odgłos „niech żyje.“ Rózkoszne gaie *Łazienek* co raz bardziej napełniali mieszkańcy Warszawy wszelkich stanów; nadbrzeża kanałów, most *Jana IIIgo*, kaskadę, szczyt Królewskiego pałacu i galerje go otaczające, tysiącami lamp oświecono. O godz: w pół do 10 w tymże pałacu, Xąż Jegomość rozpoczął tańcem polskim świetny Bał; tańce trwały do rana, przerwane wiewieczerą. Orkiestry w gajach wykonywały najpudobniejsze melodje. Noc najpogodniejszą ukończył również przyjemny poranek, do którego mnóstwo Ludu doczekało w tem przyjemnem miejscu. W mieście wszystkie domy rzęsiście oświeconó.—

N. PAN udzielić raczył pensje emerytalne: JPanu Karo: *Htż*, Kapitanowi z pułku Grenadierów Gwardji b. wojska Polskiego, za 20 letnią służbę i przez wzgląd na słabość zdrowia, która go niesposobnym czyni do pełnienia nadal iakichkolwiek obowiązków, zł. 3589 gr. 25. JP. Piotrowi *Piętce*, niegdyś Kontrolerowi b. Kommissji Rządowej wojny, ostatecznie zaś Rachmistrzowi w Dyrekeji dóbr i lasów rządowych przy Kommissji Rząd: Przychoarów i Skarbu, za przeszło 25 letnią służbę, zł. 3520. JP. Apolinaremu *Grabowskiemu*, Kapitanowi z pułku 3 Strzelców pieszych b. wojska Polskiego, za przeszło 21 letnią służbę, 2265 gr. 9. — Dziś przyjechał z Petersburga JW. Jenerał jazdy *Roźnięcki*. — Wczoraj przyjechał z Berlina, były w Stambule Posel Dworu Szwedzkiego, *Palin*. — Sąd policji poprawd: Sandomierskiego, wezwał o uigcie *Wawrzeńca Gajewskiego* zwanego *Narodźnikiem*, obwinionego o zbrodnią rabunku; także Sąd wydz: Lubelskiego, o uigcie *Katarzyny Swistowskiej* czyli *Mazurkowskiej*, obwinionej o liczne kradzieże. Sąd policji prostej pow: Stopnickiego o uigcie *Fran: Wojtowicza* rodem z Galicji, obwinionego o oszustwo. — Onegdaj dotrzedzony został na piaskach przy Wiśle człowiek utopiony, niewiadomy z imienia i nazwiska, lat 40 mieć mogący. Parobek od XX. Kapucynów, kąpiąc się w Wiśle w miejscu wytkniętem, oddalił się na głębszą wodę w chęci pływania i tamże utonął. — Wyjątki z Opery *Zampa*, ułożone na Flecik Polski, przez J. *Niedzielskiego*, zł. 1 gr. 15. Nowy *Walc* skomponowany na Pjanoforte przez *Radzińskiego*, zł. 1; wyszły w składzie muzyki Jg. *Klukowskiego* przy ulicy Miodowej Nr 484.

Z Petersburga 18 (30) Czerwca.— Zosta-

iący przy Głównodowodzącym czynną armją Jenerał-Major *Dannenberg* 3, otrzymuje urlop do wód Czeskich, dla poprawienia zdrowia, na 4 miesiące. — Sławny wędrownik polarny *Kapitan Ross*, przybył do *Petersburga*. — Ukaz *Cesarski* do Rządzącego Senat. (W *Petersburgu*, 1 Maia.) Ukazami Naszemi z d. 15 Paź: 1832 i 27 Stycz: 1833, ustanowiliśmy w tutejszej Mennicy wybitanie srebrnej monety od 15 i 75 kopieiek, tudzież od 1 i pół rubla z polskim napisem: 1, 5 i 10 złotych. Teraz, pragnąc dokładniej ieszcze zrównoważyć systemat monet w Cesarstwie i Królestwie Polskiem, Rozkazujemy: 1) Warszawskiej Mennicy dozwolić wyrabiać wzmiankowane wyżej monety zupełnie jednakowej wartości i pod tymże stemplem, z dodatkiem tylko własnego znaku. 2) Według przyłączonego przy niniejszym rysunku ustanowić nową monetę z imperjałowego złota, od 3ch rubli złotem, pod nazwaniem trzechrublowych Imperjałów, czyli Czerwonych Złotych Rossyjskich, noszącą ruski napis: 3 *ruble* i Polski 20 *złotych*. Próba tych pieniędzy ma być ta sama co i innej Imperjałowej monety, a mianowicie 88 4/11 dol (część) czyli czystego złota 81 część zołotnika; pozwolona zaś różnica ma być o jedną połowę części, mniej lub więcej, względem ustanowionej wagi. Współ z tem takoweż pieniądze, zupełnie jednakowej wartości i pod tymże stemplem, powinny być wyrabiane i w Warszaw: Mennicy, z dodatkiem tylko własnego jej znaku. 3) Dozwolić Mennicy Warszaw: wybitać srebrną monetę z Rossyjskim napisem: 30 *kopieiek* i z polskim 2 *złote*, zupełnie tej samej próby co i wyżej oznaczona moneta, od 1 złotego lecz podwójnej wewnętrznej wartości 4) Wszystkie te monety mają mieć obieg tak w Rossji iak i w Królestwie Polskiem. Zleciwszy Namiestnikowi Królestwa Polskiego uczynić potrzebne o tem w Królestwie rozporządzenie, wkładamy na Rządzący Senat obowiązek wykonania tego w Cesarstwie.“ — Mianowany ka-

walerm orderu Ś. Anny 3 klasy, zostający przy Warszawskiej Policji Adjunkt *Zograbiński*. — N. CESARZ Jmć raczył zatwierdzić w dniu 22 Kwietnia b. r. następnę najpowinniejszą przełożenie Najsw: Rząd: Synodu: „Synod, z obowiązku swego, rozciągając, między innemi, pieczę swoię i na te prawowierne Cerkwie, które się znajdują w granicach Królestwa Polskiego, znalazł, iż ile z jednej strony niedogodności dla miejscowego prawowiernego duchowieństwa i parafjan stawi odosobnione ich od prawowiernego Biskupa pożożenie, tyle z drugiej, pobyt prawowiernego Biskupa w Królestwie Polskiem byłby pożytecznym dla rychlejszego rozwiązywania prośb, wymagających właściwie decyzji władzy Biskupiej, dla bliższego przewodnictwa nad podwładnem prawowiernem duchowieństwem, dla ustalenia miejscowych środków wychowania dzieci tegoż duchowieństwa i przez to przygotowanie na tameczne duchowne posady bliskich i należycie ukształconych kandydatów, nakoniec dla wystawienia służby Bożej obrządku prawowiernego z właściwą mu zupełnością w środkowym miejscu pobytu znacznej liczby wysokich urzędników tego wyznania. Z tych uwag wynikła myśl ustanowienia w Warszawie Biskupa, Wikarego Eparchji Wołyńskiej. Z Najwyższego W. C. M. rozkazu, polecono było Eparchjalnemu Biskupowi Wołyńskiemu porozumieć się osobście w tym przedmiocie z Namiestnikiem Królestwa Polskiego. To porozumienie się nadało Synodowi nowe przekonanie we względach wyżej wyłożonych, wzmocnione tą ieszcze uwagą iż Wikary Warszawski, może, od czasu do czasu, skutecznie dopomagać Eparchjalnemu Wołyńskiemu Biskupowi oglądaniem części Eparchji, zawierającej do 1,400 Cerkwi. Z tych powodów Synod najpowinniejszą przedstawia na uwagę W. C. M. następnę postanowienia: Mianować do Eparchji Wołyńskiej Wikariusza, z nazwaniem Biskupa Warszawskiego.

2) Biskup ten ma stałe mieszkać w Warszawie, ku czemu zbudować tam prawowierną Soborną Cerkiew, wraz z przyzwoitem dla Biskupa i orszaku jego pomieszkaniem. 3) Obowiązki swoje pełnić on będzie według instrukcji która daną mu zostanie przez Synod, z zastosowaniem do okoliczności jego służby. 4) Dla przewodu interesów kościelnych i do duchownego sądownictwa należących ustanowić w Warszawie Zarząd duchowny, na zasadach podobnych zarządów, istniejących w Rosyjskich Eparchjach. 5) Pieniądze na utrzymanie, na wzór dalszego duchowieństwa w Królestwie Polskiem, Wikary i przy nim służący, mają pobierać z tamecznego skarbu, według przyłączającego się przy niniejszem etatu; zaś na pierwiastkowe wydatki ustalenia, wypłacić mu summę przez przybliżenie wyliczoną, której rachunek również przy niniejszem się przyłącza. — Etat stolicy Biskupiej w Warszawie, wraz z zarządem, składa się w ogóle z 57miu osób i wynosi rocznego wydatku 49,950 rub. ass. — Biskupem Warszawskim i Wikarym Wołyńsko-Żytomirskiej Eparchji, mianowany został przez Ukaz CesarSKI z d. 6 Maja r. b. Namiestnik Laury Poczojowskiej, Archimandryta Antoni. (T. P.)

Francja. — Donoszą z Paryża d. 20 z. m., że w tej stolicy znnowu głoszą, iż Król odbędzie podróż do kilku departamentów. Mówią także, iż wkrótce popłynie kilka pułków piechoty do Algieru, dla których mają być przygotowane okręty w Bordo. — W Tulonie odebrał Prefekt tamecznej marynarki nową instrukcją względem sterników, majtków i t. p. — Dzieńniki polityczne uważają, że gabinet Francuski teraz usilnie pracuje nad zapewnieniem sobie przyjaźni w różnych częściach świata; co dowodzi, że nieufa wewnętrznej spójności.

Hiszpanja. — Donoszą od granic Hiszpańskich d. 18 z. m., że w gabinetach Madryckim i Liobońskim trudnią się teraz nad wynalezieniem

najskuteczniejszych sposobów uśmierzenia Karlistów. Te gabinety przedsięwzięły w tym względzie działać w jednemysłnem porozumieniu, aby przez to ustała wkrótkim czasie wojna domowa. — W Burgos uwięziono kilku możnych Prałatów, którzy wspierali pieniędzmi dowódców Karlistowskich. — Rząd wysłał najbiegłych Lekarzy do miejsc, w których rozszerza się cholera; z kilku miast uszli prawie wszyscy mieszkańcy. — W Madrycie w dniu ogłoszenia Statutu Królewskiego, w czasie rozmaitych zabaw, chodziły także maski po ulicach; między niemi było grono wyobrażające gogrzeb Xdza Merino, niesiono trumnę, w której nie było trupa, lecz suche konfitury. — Mówią że Don Karól życzy mieszkać w Czechach razem z Karolem Xtym. Ten Xżę musiał zastawić brylanty swoje, oraz małżonki i siostry; także najznaczniejsza część brylantów Don Michała jest zastawioną. — Z Portugalji donoszą, że Don Michał miał jeszcze 15,000 wojska, które mogłoby się opierać wojsku Donny Marji, lecz wejście wojska Hiszpańskiego zmieniło wszystko. Portugalczycy teraz są najbardziej z tego kontenci, że już skasowano Gwardją narodową, bo wcale nie mieli ochoty odbywania wart, musztry etc.

Szwecja. — Król mimo lat podeszłych, cieszy się czerstwem zdrowiem; w dzień S. Jana uroczyście obchodzono imieniny tego Monarchy, odbyła się rewjajwojska a zgromadzenie Ludu było tak liczne, jak od półwieku nie pamiętają.

Turcja. — Ministrowie Sułtana od pierwszych dni zeszłego miesiąca pracują nieustannie, nawet w czasie wesela Sułtanowny narady odbywały się codziennie. Słychać, że Sułtan postanowił wznieść prawa swoje i niedozwoli aby Basta Egiptu samowolnie działał nie dopełniając nawet zobowiązań. Wiadomo, że tak Sułtan jak Wice Król są niezachwiani w swych przedsięwzięciach i oba ufają szczęśliwej gwis-

szdzie. Dyplomacja w tej ważnej okoliczności jest bardzo czynna, a szczególnie w biurach poselstw Angielskiego i Francuzkiego, lecz Sułtan z wdzięcznością ciągle wyznaje, że jedynie z strony *Rossji* doznał prawdziwej pomocy, gdy był otoczony niebezpieczeństwem i smutnemi przygodami. — Donoszą z *Belgradu*, że X^{ty} *Mikosz* wszelkimi sposobami usiłuje przynieść ulgę mieszkańcom *Serwji* po tylu klęskach. Zakłada nowe użyteczne budowy, wznosi ile można handel, i ma wiele projektów, które rozwinie na sejmie mającym się wkrótce rozpocząć; to zgromadzenie będzie osobliwsze, gdyż X^{ty} wezwał do narad 20,000 osób i te narady odbywać się będą w polu! X^{ty} *Mikosz* pragnie także odznaczyć się gorliwością w wierze *Chrześcijańskiej*, i przeszedł do *Jerozolimy* 2 miliony piastrow na zapłacenie długów, które ciążą duchownych strzegących grób *Zbawiciela*.

Rozmaitości. — W bliskości *Graubinden*, żył właściciel małej posiadłości wiejskiej nazwiskiem *Elijan Rys*, który w swoim domu niekazał nigdy zabijać drobiu, bydła, wieprzy i t. p., tylko mięso tych zwierząt kupował na potrzebę domową w mieście lub od sąsiadów, sam zaś nie lubił mięsnych potraw, żył bardzo skromnie i regularnie, najulubieńszym pokarmem jego było kozie mleko, które codziennie piał z rana i wieczór, wódki i piwa nigdy nie piał, tylko wodę źródłową z mlekiem. Ten człowiek żył lat 99 i na początku r. b. zakończył życie, będąc nagle ruszony apopleksją. Lekarze którzy go exenterowali, zapewnili że żyłby jeszcze półtora wieku. Był on powszechnie kochany od swojej rodziny i licznych przyjaciół, nader gościnnie, szczerzy, nikogo nieobrażający i litościwy dla nędzy cierpiących. — W *Paryżu* 14 Maja o 2ej w nocy, złodzieje wkradli się gwałtownie do sklepu Zegarmistrza *P. Stiehler* i zabrali 18 złotych 16 srebrnych zegarków, wartości 4000 franków. *P. Stiehler* obudzony hałasem wyłamywania, uad-

biegł do sklepu, ale 2ch złodziei zatrzymali go, a zatkawszy mu usta, trzymali aż 3ci kradzień upakować i natychmiast wszyscy 3 uciekli, lecz zostawili niekiedy rzeczy które wskazywały ślad, ó zaraz nazajutrz schwytano ich i znaleziono u nich mnóstwo kosztowności, zegarków, biżuterji i znaczną summę pieniędzy. — W czterech latach to jest od roku 1830 aż do 1834, rzuciło się dobrowolnie w *Paryżu* w *Sekwanę* 441 osób, z których połowa przez rozstawione na brzegu strażę uratowaną została, teraz Magistrat *Paryzki* postanowił także strażę na kanale *S. Marcina*, ponieważ w nim w przeciągu 5ciu miesięcy 67 osób utopiło się. — W *Mons* młody *Dragon* obstałowił sobie trumnę, wieczorem wyszedł na przeciw tych ludzi którzy mu ją przynieść mieli, iakoż spotkał ich na ulicy i przy nich zastrzelił się!

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

W dniu 10 b. m. o godzinie 11 rano w Kancelarji Kommissarza Administracyjnego *Cyr. 7 i 8* sprzedane zostaną drogą Licytacji publicznej na rozebanie w *Possessji* Nr 869, przy ulicy *Ogrodowej* położonej. a) *Dom* drewniany frontem do ulicy stojący, i b) *Officyna* drewniana w dziedzińcu po prawej stronie położona iako zawałeniem grożące, Licytacja rozpocznie się od zł: 30. — Blższe warunki w Kancelarji wspomnianego Kommissarza mogą być przejrane. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Podając do wiadomości publicznej, że następujące Bilety Zastawne *Lombardowe* iako to: Nr 9,856 na zł: 40. Nr 10,901 na zł: 360. Nr 10,902 na zł: 250. Nr 1,939 na zł: 320. Nr 1,940 na zł: 180. Nr 1,941 na zł: 270. Nr 1,942 na zł: 300. Nr 1,943 na zł: 150. Nr 11,476 na zł: 90. Nr 3,167 na zł: 1,000. Nr 3,168 na zł: 420. Nr 3,169 na zł: 200. Nr 5,496 na zł: 30. Posiadaczom tychże zaginęty, wzywa każdego w czyich ręku takowe znajdować by się mogły, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od daty, a najdalej do dnia piętnastego *Sierp: r. b.* do *Dyrekcji Lombardu* w *Ratuszu Głównym* przy ulicy *Senatorskiej* posiedzenia swe odbywającej zgłosił się i prawo posiadania takowych udowodnił, po upływie bowiem terminu wyżej oznaczonego, nowe

bilety zastawne w mniejsze zagubionych i fauty w zastawie będące, tym jedynie osobom za opłaceniem przypadających należyciści wydane zostaną, których nazwiska w Księgach Dyrekcji Lombardu są zapisane. — Warszawa d. 24 Czerwca 1834 roku. — Referendarz Stanu Prezydent J. Łaszczyński. — Sekretarz Generalny G. Jachłkowski.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Zamojski Kon: Hraz z Jadowa, Krasinski Sta: Hraz z Radziejewic, Bielski Sędzia z Brurek, Ordęga Jan Dzie: z Żelechowa, Kunicki Woj: Dzie: z Hańska, Faliński Lud: Dzie: z Kozłowa, Moszkowski Aug: Dzie: z Rybienka, Weżyk Ad: Dzie: z Babcio.
DONIESIENIA.

Osoba życząca udać się do BUSKA na półkosztu podróży, zgłosić się może do Pana Jakobi przy ulicy Koziej Nr 624. Okazja odchodzi dziś o godzinie 4ej po południu.

Zgądany jest LOKAL na pensją, złożony z 18 do 20 kilku Pokoi, z ogrodem i innymi wygodami, od Sgo Michała. Posiadający takowy, złożą adres pod literą C. w Drukarni Kurjera.

BRYCZKA zagraniczna (Sztuhlwagen), ozdobna i bardzo letka, 3 siedzenia na resorach, osie żelazne, buxy mosiężne małąca, jest do sprzedania w domu Petyskusa przy ulicy Senatorskiej Nr 473 lit B. Wiadomość u Stróża.

Niżej podpisany ma honor zawiadomić Prześwietną Publiczność, że swój Handel WIN i RESTAURACJĄ z Hotelu Lipskiego przeniosł na przeciwko, do domu JW. b. Kasztelana Wichlińskiego pod Nr 605, a to dla tego że Lokal terazniejszy jest dogodniejszym. —
K. Zilke.

Gdy LIST mój pod d. 2 b. m. i r. pisany, pożądanego nieodniósł skutku, przeto zawiadamiam JP. Radkiewicza iż jeszcze tylko dzień 9 b. m. i r. przeznaczam na widzenie się z nim w miejscu i czasie w tymże liście oznaczonym, po którym dniu skutki tytuł dla niego wyniknąć mogące, sam sobie przypisze. —
J. Wojnarowicz.

Dnia 1 Lipca r. b. zginęła KSIĄŻKA sznurowa służąca do wydawania dowodów na drzewo opałowe dla wojska z Magazynu przy ulicy Przyrynek. Ktoby taką znalazł, reszy oddać pod Nr 1957, a dostanie przyzwoitą nagrodę; oraz ostrzeżę się iż wszelkie dowody wydane przez Pana Biro na dniu 1 b. m., służyć będą tylko do dnia 10 b. m.

Idąc wczoraj rano z Poczty, ulicą Elektorską koło Banku, zgubiono kilka listów rozwartych, adresowanych do braci Meyer, w jednym z nich znaj-

dowały się WEXLE na Moskwę na rubli 25,000, wystawione przez Pana F. W. Zachert na przekaz Braci Meyer, z dnia 6 (19) Czerwca i jeden miesiąc. Gdy znalazca z tych Wexli nie może mieć użytku, uprasza się, aby je oddał do Kantora Braci Meyer przy ulicy Orlej Nr 803 w domu P. Bergsohna, gdzie oprócz wdzięczności, otrzyma nagrodę, jeżeli takowej żądać będzie.

W dniu 9 Lipca r. b. o godzinie 11 z rana tu w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta w domu pod Nr 345, sprzedane zostaną przez publiczną Licytacją prawnie zajęte Ruchomości, iako to: Kanała, Krzesła, Stoły, Lustra, Komoda, Lauszafty, Łóżka, Biórko, Bielizna, i t. p. —

Pawel Wretowski K. T. C. W. M.

We Czwartek, to jest dnia 10 b. m. o godzinie 6 wieczorem, z wolnej ręki, sposobem licytacji na Krasiekich dziedziuc, Krzesła, Ławki suknom zielonem pokryte, i bez pokrycia, Dzwoni różnej wielkości, okute i bez okucia, oraz inne sprzęty do Teatru Starego należące, za gotowiznę sprzedane zostaną.

Podpisany upoważniony przez Radę Lekarską Królestwa, przed którą swoją umiejętność, wyrzynania bez bólu ODCISKÓW udowodnił, i iak już tego nowe niektórym znacznym Osobom najskuteczniejsze dał czynem udowodnienia, powtarza ogłoszenie swoje pod dniem 28 Czerwca r. b. uczynione, iż jest gotów do wykonania w każdym czasie tej usługi Szan: Publiczności, w uwolnieniu ich od dolegliwego bólu; a w dniu Piątkowe dla rzeczywistości ubogich bezpłatnie. — Hotel Podlaski, *Finkielstejn*.

W zeszłą Niedziele przed południem idąc Alejami, Nowym światem, Krakowskim Przedmieściem, koło Króla Zygmunta, przez Podwał, ulicę Miodową do domu Kochanowskich dawniej Chodkie; zgubiony został KRZYŻ z czarąą emalją wojenny Rosyjski, nazwany Kulm; łaskawy znalazca oddać reszy do Drukarni Kurjera Warszawskiego, za nagrodą zł: 4.

Zyczący sobie wydzierżawić KARGZMĘ, na trakcie najwięcej mil 2 od Warszawy odległą, zechce się zgłosić do Polkowa pod Nr 16 za Marymontskimi Rogatkami.



Ktoby miał do wynajęcia lub sprzedania BILLARD dobry, niech się zgłosi do Gospodarza domu Nr 26 przy ulicy S. Jankiej.

Zakozywszy od lat kilku w Mieście Wdziem Siedlaczach HOTEL, staram się aby Szan: Panowie zaszczycający mnie swą bytnością, znaleźli odpowiednią życzeniu to wszystko, co do różnych pokarmów i

napoiów, niemniej dogodnego zajazdu, acz przy miernem wynagrodzeniu, najlepszego uważać mogą. Całą więc moją usilność na ich poświęcając usługi, przy znacznych wprawdzie nakładach, starałem się w Mieście Międzyrzycu na trakcie głównym z Siedlec do Brześcia Litewskiego położonym, założyć podobnyż Hotel. Miło mi więc jest uprzedzić o tem łaska: Panów i polecić się dalszym ich względem, z upewnieniem że przy zbyt ograniczonych cenach znajdą w nim przyzwoitą Traktjernią, wszelkie Trunki i zupełnie dogodne Pokoje Gościinne, oraz Stajnie. — *Jean Luperini.*

KOLONJA DZIEKANOWSKA NIEMIECKA, mil 2 od Warszawy a mila od Młocin, z zasiewami wszystkimi i Inwentarzem z wolnej ręki do sprzedania. Informacja w domu P. Artanowicza na Dunsju u P. Rosego.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.

Na skutek próby Starozakonnej Sury Chaimowy Lubka teraz pod Numerem 2073 zamieszkałej, o udzielenie nowej Książki LEGITYMACYJNEJ w miejsce zagubionego Przesiedlenia, wzywa niniejszym każdego kto by takowe posiadał lub sobie przywataszczył aby sam w Urzędzie Muncyपालnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzeczone Przesiedlenie niniejszym umarza się, a rząd wrazie dostarczenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułu dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łazczyński.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jahotkowski.*

Donesienie Loteryjne.

Z KANTORU S. NELKEN.

Wygrano w tym Kantorze w 43 Loterji Klasyecznej w OGÓLE Złr 107,775.

LOSÓW do 1szej klasy 44tej Loterji całkowi- tych i częściowych każdego czasu w moim Kantorze dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe racją zlecenie swe łaskawie franko nadesłać, którym najkuratniejszą korespondencją zapewniam. — *S. Nelken,* ulica Nowo Senatorska Nr 477.

W Sklepie Ubogich sprzedają się WINA w najlepszych gatunkach po następującej cenie, iako to: Wino Francuzkie, BORDO białe i czerwone butelka zł: 2 gr: 15, VIN de GRAY zł: 3, ST ŻULJEN zł: 3 gr: 10, HO SOTERN i HO PRENJAK zł: 4, SZATO MARGO i LAPIT zł: 4 gr: 15, Burgońskie NUI zł: 4 gr: 15, SZAMBERTIN zł: 8, Reńskie, RYDESHJMER zł: 4,

LIBFRAUMILCH zł: 4 gr: 15, HOHEJMER zł: 6, SZLOS JOHANNISBERGER zł: 7, SZLOS JOHANNISBERGER AUSBRUCH zł: 9, WĘGIERSKIE zł: 3, 4, 5, 6, 9, 12 i 18, DRY MADERA zł: 5, MALAGA zł: 4 i 5, MALAGA z r. 1811 zł: 7, MUSCAT LUNEL zł: 5. Kupującym przynajmniej za zł: 25, 10 od sta bonifikuje się.

W Hotelu Drezdeńskim pod Nr 556, w Restauracji na dole, jest znaczna partja POŚCIELI do sprzedania, ktoby takową chciał kupić, może nabyć ogólnie lub częściowo. W temże samem miejscu jest do zbycia PIEC żelazny.

KAMIZELEK gotowych podług najnowszych Żurnalów, można dostać w Sklepie Sukiennym i Płócienek pod Nr 492, przy ulicy Miodowej, które po następującej sprzedażą się cenie: Pikowe białe i kolorowe od zł: 12 do 18, materjalne czarne i kolorowe od zł: 14 do 30, tulinetowe od zł: 18 do 24, sukienne czarne i kolorowe od zł: 15 do 25, szalinowe od zł: 18 do 22, oraz dostać można KOLENIERZYKÓW męskich tuzin od zł: 16 do 24. MANKIETKI para po zł: 2 gr: 15, POEKOSZULKÓW sztulka od zł: 5 do 10, KRAWATKI safjanowe od zł: 2 do 3, włosiane od zł: 4 do 6, materjalne od zł: 4 do 7, szalinowe od zł: 7 do 8, atlasowe od zł: 6 do 9, i Żurnalów dostać można poedyjęco.

UZDATNIONY w linii Sądowej i Administracyjnej, posiadający chlubne świadectwa i rekomendacje żąda umieścić się w Warszawie lub na Prowincji w obowiązki SEKRETARZA prywatnego, ZASTĘPCY WÓJTA GMINY, PLENIPOTENTA, i t. p. albo być RZĄCĄ DOMU, (gdyż i z przepisami Policcyjnemi jest obeznany) a to za niewielkie wynagrodzenie. Wiadomość przy ulicy Miodowej pod Nr 481, u Murgrabiego.



Niżej podpisany ptzymulający Handel Win przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1789, między Pałacem Krasiańskim a Ogrodem, wam honor doniósł Szano: Publicznosci, iż Wina w różnych gatunkach iako to: Reńskie od zł: 3 gr: 10 butelka, Francuzkie od zł: 2, Węgierskie, Szampańskie, Madera, Malaga, Muskat Lunel, Cypryjskie od kilku nastu lat w butelkach, uienunieij araku butelka czerwonego po zł: 4, białego po zł: 5, i wszelkie inne Wina Deszterowe za cenę zupełnie zniżoną, osobom zaś biorącym najmniej za zł: 25, dać się od sta-nowszych cen Rabatu 10 od sta. — *Fr. Dittmarich.*

Niżej podpisany Fabrykant FORTEPIANÓW wiadomiam Prześwie: Publi: w Warszawie i na Prowincji, tudzież za granicą zamieszkałą, a mianowicie

Szanowne Osoby które mnie swem zaufaniem zaszczycały, i w interesach fabrycznych listownie się zgłaszały, iż od dnia 1go Lipca r. b. przeniosłem moje dotychczasowe zamieszkanie z Długiej ulicy z domu Potkańskich zwanego, na ulicę Bielańską pod Nr 608, do Pałacu Kossowskich, w którym to miejscu każdego czasu znaleźć można gotowych Fortepjanów zwyczajnych, oraz z rezonancją nowego wynalazku ton polepszającą. — *T. Max.*

Za Żelazną Bramą pod Nr 957, w Pałacu Krasin-skich pod filarami, ciągle odbywa się Licytacja od godziny 9 z rana na różne MEBLE, iako to: mahoniowe, iesionowe, olszowe, i t. d. materją, włóscienią i examitem pokryte.

Fabrykant **SERÓW SZWAJCARSKICH**, życzy sobie miejsca przy jakim znacznym Dworze, choćby i w oddaleniu lub ktoby miał do wydzierżawienia PACHT złożony z Krów 50, najdalej o 7 mil od Warszawy, niech się zgłosi do Cukierni Barandona pod Nr 463, na przeciw Wielkiego Teatru.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Starozakonnej Blumy Abrahamowny Kummer, na teraz pod Numerem 2198, zamieszkałej, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia, wzywa niniejszem każdego, ktoby posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletów Żydowskich złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzezone Przesiedlenie niniejszem umarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego dostawić powinni — Referendarz Stanu Prezydent J. Łaszczynski. — Sekretarz Generalny G. Jahotkowski.

Na pierwszym piętrze od frontu, iest do wynajęcia każdego czasu LOKAL składający się z 6cin Pokoi z Balkonem, Kuchnią, Drwalnią, Piwnicą, Stajnią, i Wozownią, przy ulicy Senatorskiej w domu Laua, po informacją zgłosić się można tamże do Administratora tejże Possesji.

DOBRA do przedania są o mil 8 od Warszawy, milę od Wisły, z wszelkimi dogodnościami, wiadomość powziąć można na Nowym Świecie Nr 1258 Lit: B. na pierwszym piętrze.

OSOBA zaopatrzona w chlubne świadectwa, życzy sobie podjąć obowiązki iednego z tych: HZĄDCY DÓBR, RACHMISTRZA, KASSYERA, lub wreszcie WÓJTA GMINY dóbr znacznych. Gdy iuż w podobnych zawodach lat kilkanaście pracuje, przeto iest

zdolną należycie odpowiedzieć podjętym obowiązkom. Bliższa wiadomość w domu pod Nr 701 lit: C. przy ulicy Leszno.

Z Kantorów BLUMA i JAKUBOWSKIEGO

Wygrano

W Kantorach naszych w ciągu 43ej Loterji Klasycznej oprócz mniejszych kwot, znaczniejsze summy następujące:

Nr	12,952	Zł.	20,000.	Nr	6281	Zł.	1000-
—	154	—	10,000.	—	8305	—	1000.
—	3688	—	10,000.	—	8367	—	1000.
—	30,955	—	10,000.	—	10,652	—	1000.
—	35,676	—	10,000.	—	10,699	—	1000.
—	38,820	—	10,000.	—	15,951	—	1000.
—	3674	—	5000.	—	15,958	—	1000.
—	4704	—	5000.	—	15,986	—	1000.
—	9992	—	5000.	—	17,348	—	1000.
—	18,734	—	5000.	—	18,463	—	1000.
—	671	—	2500.	—	18,887	—	1000.
—	2404	—	2500.	—	19,862	—	1000.
—	13,534	—	2500.	—	22,267	—	1000.
—	13,748	—	2500.	—	24,245	—	1000.
—	14,415	—	2500.	—	25,454	—	1000.
—	21,845	—	2500.	—	25,471	—	1000.
—	24,556	—	2500.	—	26,642	—	1000.
—	29,063	—	2500.	—	28,723	—	1000.
—	32,640	—	2500.	—	28,725	—	1000.
—	658	—	2000.	—	29,007	—	1000.
—	7855	—	2000.	—	29,053	—	1000.
—	13,774	—	2000.	—	32,617	—	1000.
—	23,972	—	2000.	—	32,688	—	1000.
—	24,163	—	2000.	—	32,867	—	1000.
—	28,703	—	2000.	—	33,449	—	1000.
—	28,953	—	2000.	—	33,667	—	1000.
—	32,648	—	2000.	—	33,681	—	1000.
—	38,772	—	2000.	—	33,801	—	1000.
—	36,386	—	1500.	—	33,858	—	1000.
—	196	—	1000.	—	34,028	—	1000.
—	1445	—	1000.	—	35,653	—	1000.
—	2809	—	1000.	—	39,518	—	1000.
—	2889	—	1000.	—	39,629	—	1000.
—	4842	—	1000.				

LOSOW do 1ej Klasy 44tej Loterji we wszystkich częściach Planem obwieszczonych, tak w Kantorze Głównym w domu Dyrekcji Jeneralnej Loterji, iako i na Nowym-Swiecie w domu b. Tow: Przyjaciół Nauk nabyć można. Osobom na prowincji i za granicą zamieszkałym, a życzącym sobie grób w

niejszą Loterją, za zgłoszeniem się franko, jak najakuratniejszą korespondencją zapewniamy.

Amatorom Kwiatów donosi Fabryka wyrobów metalowych i lakierowanych C. F. *Mintera* przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1337, iż przygotowano znaczny zapas różnych wazoników i koszyczków do umieszczania bukietów, tudzież wazonów do wstawiania doniczek. Przedmioty te zalecają się nie tylko pięknoscią kształtu, lecz są polakierowane w sposobie naśladowującym najpiękniejsze marmury.

Gdy obecna pora najbardziej sprzyja fabrykacji *Ceraty*, dając jej wygiętkość i trwałość w najwyższym stopniu, Fabryka wyrobów metalowych i lakierowanych C. F. *Mintera* przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1337, donosi osobom które by chciały zamówić Dywany, Koberce na podłogę lub *Ceraty* na całe pokoje, iż wszelkie obstalunki w krótkim czasie skutecznie może. Upodobanie z jakim te przedmioty ciągle przyjmowano, spowodowało fabrykę do sprowadzenia z zagranicy znacznej liczby deseni nader gustownych i artystów do pomnożenia ich liczby. Polecamy zapas *Prawd* większych na stoły okrągłe, podłużne i komody lub mniejsze pod wazy, lampy, butelki i t. p., tem bardziej gdy z przyczyny znacznego odbytu jesteśmy w stanie *zniżyć cenę* wyrobów swoich o 4 części, a na mniejszych prawdach o połowę, kupcom do handlu biorącym, zapewniamy prócz tego znaczny rabat. Obstalunki przyjmują się tylko w kantorze Fabryki pod Nr 1337.

Do handlu kommissowego i expedycyjnego przy ulicy Miodowej Nr 495, w officynie po prawej ręce w podwórzu, nadszedł świeży transport Płótna webowego z fabryk zagranicznych w całych i pół sztukach, które po cenach stałych fabrycznych od dukatów 6 zł. 9, do dukatów 14 zł. 10 przeadaie. Oprócz powyższego gatunku płócien, znajduje się tamże *Płótno kopowe* od ceny dukata: 4 zł. 10, do dukata: 8 sztuka. Nadto spodziewany jest niebawnie zna-

czny transport Płótna webowego od najniższej aż do najwyższej ceny. Dobór gatunku płócien, stała cena, iako też zaręczenie iż takowo nie zawierają w sobie bawełny, są rekojmnią dla kupujących, nader ułatwionego i korzystnego nabycia. *Grabowski, Janikowski i Rykowski.*



D. 4 Lipca r. b. o godzinie 10 wieczorem Pies z gatunku Wyżłów, biały, mający kieszonkowe uszy i takżeż znaki na krzyżu, wybiegł z Ratusza i udał się za pewnym Jegomością idącym z Suczka ulicą Bieleńską, Długą i Przejazd, mieszka on za Pałacem Mostowskich zwanym, uprasza się go aby Psa odesłał do Ratusza, inaczej wystawi się na nieprzyjemność.

W dniu 17 z. m. zginęła SUCZKA Szpicka mała rok mająca, biała, z odmiankami bardzo małemi na grzbiecie i uszach. Ktoby taką wynalazł lub wiedział gdzie się znajduje, raczy uwiadomić właścicielkę domu Nr 339, w Rynku Nowego Miasta, a dostanie zł: 12 nagrody.

Dnia 7 b. m. z domu Zaieżdnego z pod Nr 500 na Podwalu, wybiegły 2 CHARTY żółte Wołoskie, z ogonami kosmatymi. Ktoby więc wiedział gdzie się znajdują lub znalazł takowe, niechaj raczy dać wiadomość pod tenże sam Numer, a przyzwolą odbierać nagrodę.

Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej,
SNIADANIE: Zupa rakowa i szczawiowa z grzankami, Chłodnik, Pieczeń cielęca z kremą i Bulońska, Połudwica z cytrynową masą i naturalna, Potrawa z gęsi, Kurczeta w wolowancie, Mostki cielęce ze szpinakiem, Kotlety z sosem Flisowskim. Klopsy z rusztu, Jesiotr po Wiedeńsku, Wątróbka szpikowana z piure selerowem, Karafjoły, Kurczeta, Raki.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Schmmera,
SNIADANIE: Chłodnik, Buljon, Zupa grochowa z wędzonką, Pieczeń huzarska, Połudwica naturalna, Potrawa z pulard z ryżem, Potrawa z kurcząt z rakami, Główka cielęca z sosem białym z karafjołami. Zrazy a la Nelson z grzybami, z szapjonami lub s kartoflami, Kotlety z rusztu w papilotach, Sztufada barania z kartofelkami, Karafjoły z masłem, Raki.

Dziś rano ciepł. stopni 12. Wzór: w południe 24.
TEATR WJELKI. Dziś, Jest temu lat 16. Nowa Kome: dla słabości JP. Kurpińskiej odłożona.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro Rok 2gi, 1857 raz Dziewozyna Deserter. Adwokat.